



Estados Financieros a Marzo 2019

ACTIVOS	2019	2018
INVERSIONES	5,854,138,712	4,568,020,361
CUENTAS POR COBRAR	809,111,727	1,593,541,982
PRESTAMOS	7,569,747,377	7,294,888,276
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	678,013,823	602,695,191
TOTAL ACTIVOS	¢14,911,011,638	¢14,059,145,810

PASIVOS	2019	2018
CUENTAS POR PAGAR	104,428,495	88,950,065
PROVISIONES	123,113,546	106,924,907
AHORROS VOLUNTARIOS	617,117,602	522,195,706
OTROS	179,642,398	148,954,248
TOTAL PASIVOS	¢1,024,302,041	¢867,024,926

PATRIMONIO	2019	2018
AHORRO	6,122,299,737	5,821,449,412
APORTE	6,867,520,962	6,494,357,987
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	208,826,154	241,176,314
UTILIDAD DEL PERIODO	688,062,743	635,137,171
TOTAL PATRIMONIO	¢13,886,709,596	¢13,192,120,884
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	¢14,911,011,638	¢14,059,145,810

INGRESOS	2019	2018
INTERESES INVERSIONES	230,358,385	158,321,896
INTERESES PRESTAMOS	595,105,252	577,708,697
VENTAS	9,940,470	10,141,671
SERVICIOS PROFESIONAL	281,483,320	249,299,454
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	290,450,189	274,398,660
TOTAL INGRESOS	¢1,407,337,616	¢1,269,870,378

EGRESOS	2019	2018
COMPRAS	8,090,525	8,397,129
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	118,420,710	112,000,180
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	253,156,160	219,510,134
GASTOS OPERATIVOS	339,607,477	294,825,763
TOTAL EGRESOS	¢719,274,872	¢634,733,206
UTILIDAD PERIODO	¢688,062,743	¢635,137,171

ASOCIADOS	2019	2018
EMPLEADOS	3,919	3,396
AFILIADOS	3,764	3,303
PORCENTAJE	96,04%	97,26%